Non omne individuum substantiae per se solitarie existere potest. *iv*, 167, *a*.

Unum individuum dependet ab alio per se, sed ut a causa extrinseca. *iv*, 180, *a*.

Non quodlibet individuum in genere substantiae, etiam in natura rationali, habet rationem personae. *v*, 86, *b*.

Quomodo singularia et individua sint ejusdem rationis? *v*, 100, *a*.

Quadrupliciter intelligi potest personam addere supra individuum aliquid positivum. *v*, 103, *a*.

Aliquid est per se causa alicujus individui, quod non est causa omnium individuorum ejusdem speciei. *v*, 295, *b*.

Partes materie individuales, non sunt partes speciei, sed individui sub natura speciei. *vi*, 284, *a*.

Quomodo sit idem individuum, puta hominis, per totam vitam suam, non obstante transmutatione materie? *vii*, 58, *b*.

INDIVISIBILE

Indivisible duplex. *ii*, 10, *a*, circa finem.

Indivisibilis forma, non tamen indivisibiliter existens, potest magis et minus participari. *ii*, 123, *a*.

Indivisibilis forma potest dare divisibiliter esse. *ii*, 129, *a*, circa finem.

Unitas quae est principium numeri, omnino est indivisibilis. *ii*, 204, *b*-205, *a*.

Utrum aliquis locus sit indivisibilis? *iii*, 195, *b*, et inde-135, *b*, et inde.

Indivisibilitas quantitatis non sunt per se subsistentia, aut sensibilita, aut partes eorum quorum sunt; nec habent subjecta adaequata. *iii*, 136, *b*-137, *a*-138, *a*-182, *a*.

Indivisible non movetur nisi per accidens. *iii*, 137, *a*, circa finem.

Utrum instantis sit aliquid indivisible, non durans? *iii*, 160, *b*, et inde-180, *a*, et inde.

Quid est indivisibiliter desinere esse; seu corrupti? *iii*, 180, *b*.

Indivisibilia temporis ac motus, quomodo corruptantur? *iii*, 181, *a*.

Materia de se est indivisibilis. Quis sensus? *iii*, 213, *b*-238, *a*.

Utrum sit indivisibilis secunda mora in qua angeli meruerunt vel demeruerunt? *iii*, 316, *b*-339, *a*.

Ex hoc quod angelus moveretur, non sequitur quod aliquod continuum componatur ex indivisibilibus. *iv*, 405, *b*.

Est duplex ubi: indivisible scilicet, et divisible; et indivisible potest perdi in instanti. *iii*, 407, *b*, et inde.

Indivisibiliter durantium corruptio succedit immediate eorum generationi. *iii*, 409, *b*.

Utrum, in generatione substantiali, recipiatur quantitas in indivisibili? *iv*, 37, *a*.

Utrum indivisible possit esse causa alterius divisibilis? *iv*, 91, *b*, in fine.

Alio modo est indivisible punctum, vel unitas, et alio modo angelus, vel anima. *vi*, 210, *b*.

INDIVISIO. INDIVISUM

Licet qualibet res ex sua formalitate sit indivisa in se, non tamen divisa ab alia. *ii*, 52, *a*.

Licet unum sit indivisum in actu. **Aest** tamen divisibile in potentia. *ii*, 205, *a*.

Esse indivisum in se, et habere in se principium divisionis ab aliis, est de ratione individui. *iii*, 239, *a*.

Indivisio duplex. *iv*, 152, *a*, in fine.

Qualis indivisio possit concedi inter naturam assumptam, et personam assumtentem? *v*, 57, *b*.

INDULGENTIA

Indulgentie quas concedit Ecclesia, aliquid valent, tam in foro Ecclesie quam in iudicio Dei. *vi*, 403, *a*.

Indulgentie valorem habent propter merita Christi et aliorum sanctorum. *vi*, 403, *a*, et inde.

Quae conditiones requirantur ad hoc quod indulgentiae valent? *vi*, 408, *a*-411, *b*, in fine-412, *a* et *b*.

Aliter absolutio sacramentalis et aliter indulgentiae tollunt penam. *vi*, 411, *a*.

INESSE

Actualiter inesse subjecto non est de essentia accidentis, sed modus eius; nec esse accidentis est inesse. *ii*, 518, *b*-*iv*, 152, *b*=*vi*, 264, *b*.

Aliquid inesse alicui ex se, tripliciter. *iii*, 42, *b*, circa finem.

Esse in alio per inherientiam, et per identitatem, sese inseparabiliter comitantur in rebus compositis. *iii*, 240, *a*.

Non inconvenit aliquid esse in alio, et illud in eo, secundum diversa. *iii*, 308, *b*.

In quonam sensu dicitur quod accidentis esse est inesse? *vi*, 264, *b*, et inde.

INFERNUS

Quoad intensitatem, potest pena ignis in inferno esse minus gravis quam in purgatorio. *iii*, 371, *b*, circa finem.

Christus veraciter descendit ad inferos. *v*, 273, *b*.

Christus in triduo mortis fuit totus in inferno. *v*, 274, *a*.

Infernus efficitur duplicitate. *v*, 276, *b*-283, *a*, in fine.

Fuit conveniens Christum ad infernum descendere, secundum quod importat locum, non autem secundum quod importat penam. *v*, 283, *b*.

In inferno patitur homo pro peccato dimisso, pro quo non satisfecerit in statu gratiae. *vi*, 336, *a*.

Pena inferni est minus malum quam peccatum mortale. *vi*, 374, *a*, in fine, *b*.

Utrum aliqua pena, saltem accidentalis, in inferno possit minui, aut etiam ex toto tolli? *vi*, 450, *b*, et inde-452, *a*.

Licet ignis inferni non immutet naturaliter corpora damnatorum, tamen sola sensatio causabit dolorem exteriorem. *vii*, 106, *b*-113, *b*.

Sancti non negant ignem inferni esse materialem. *vii*, 111, *a*-114, *a*.

Ignis inferni est veraciter damnatis nocivus. *vii*, 113, *b*-114, *a*.

Quomodo ignis inferni possit esse nocivus anime separata? *vii*, 117, *a*.

Aliquem exire de inferno, vel Paradiso, duplicitate. *vii*, 281, *b*, in fine.

INFIDELIS. INFIDELITAS

Non quelibet opera infidelium sunt peccata. *iv*, 301, *a*-464, *b*.

In infidelibus possunt esse verae virtutes morales, non autem ultimate perfectae, vel meritoriae. *iv*, 301, *a*, circa finem, et inde-471, *a*, et inde.

Omnis vita infidelium peccatum est. Quis sensus? *iv*, 303, *b*-471, *b*.

Utroni sit verum omnia opera simpliciter infidelis, id est, non heretici vel schismatici, esse peccata? *iv*, 463, *a*, et inde-470, *a*, et inde.

Virtutes in infidelibus sunt vitia. Quis sensus? *iv*, 472, *b*.

Sine infidelitate potest stare desperatio. *v*, 319, *a* et *b*.

Conscientia hereticorum non remurmurat eorum infidelitati. Quare? *v*, 436, *a*.

Fili infidelium, nondum habentes usum rationis, non sunt baptizandi, invitatis parentibus. *vi*, 143, *b*.

Potestas principis super infideles, ad que se extendat? *vi*, 449, *a*, circa finem.

De infidelium matrimonio. Estne sacramentum? *vi*, 490, *a*-500, *b*.

INFIDELIS-INFIDELITAS

Infidelibus semper fuit peccatum habere plures uxores. vi, 529, a.

INFINITAS

Quæ infinitas facit ne aliquid sit in genere? i, 357, a-358, b.
Infinitas, quid? ii, 267, b.

Infinitas tollit rationem actus et omnem speciem multitudinis? ii, 537, b-536, a.

Aliter se habet infinitas ad intellectum divinum, et aliter ad voluntatem; ex quo sequitur quod Deus possit intelligere infinita, non autem velle quod sint. ii, 537, a.

Utrum infinitas animarum rationalium in actu sequatur ex positione mundi ab eterno? iii, 8, a, in fine, b-21, a.

Omnis infinitas stat in processu, vel secundum rem, vel secundum intellectum. iii, 17, a-18, a.

Infinitas in successivis salvare potest, etiam a parte ante. iii, 24, b.

Quæ infinitas competit per se scientia, et quæ per accidentem? v, 231, b, et inde.

INFINITUM

Esse subsistens est simpliciter infinitum. i, 305, b.

In infinitis non habent locum quantum et tantum. ii, 10, a.

In infinitum augeri potest charitas, non sic quod sit aliquid augmentum ejus infinitum. ii, 134, b.

De modo quo gratia anima Christi est infinita. ii, 136, b-137, b=v, 165, b-169, b, in fine-170, a-199, b.

Infinitum non commensuratur nec aquatur infinito, sumendo aequalitatem secundum rationem sui generis, quomodo aequari est commensurari; secus, si sumatur in ratione differentiae. ii, 155, b.

Substantiae immateriales sunt infinitæ et finitæ secundum diversa. ii, 232, b.

Species intelligibilis in intellectu creato est infinita in representando. ii, 252, b, in fine, et inde.

Qualibet relatio divina est infinita secundum rem. ii, 270, a.

Utrum magnitudo infinita possit poni in divino prospectu? ii, 376, b-385, b.

Infinita Deus cognoscit, attamen non per modum infiniti. ii, 385, a-341, a, et inde=561, b.

Infinitæ ideo sunt actu in Deo. ii, 365, a.

Infinitum dupliciter, scilicet privative, et negative. ii, 523, b, et inde=v, 191, b=vii, 255, a, in fine, b.

Utrum, abstracta a materia, forma sit infinita? ii, 528, b-531, b, et inde=536, a et b.

Quomodo intelligendum sit aliquid non posse transire de finito ad infinitum? ii, 532, b.

Nihil, præter Deum, potest esse simpliciter infinitum. ii, 536, a.

Magnitudo et multitudo sunt infinitæ tantum in potentia, sicut et quodlibet continuum. ii, 538, a.

Infinitum potest dici et secundum formam, et secundum materiam. ii, 540, b.

Infinitum dupliciter: scilicet simpliciter, et secundum quid. ii, 541, a.

Utrum Deus possit facere aliquam multitudinem actu infinitam? ii, 544, b, et inde=547, a, et inde=555, a, et inde=556, b, et inde.

Utrum possibile sit aliquam magnitudinem actu infinitam? ii, 545, b-536, a, in fine, b.

Utrum Deus possit facere aliquam formam intensibilem et remissibilem, infinitam intensive, in sua specie? ii, 546, a et b-556, b.

Utrum infinita multitudo possit esse in prospectu alicujus intellectus? ii, 551, b, et inde=561, a, et inde.

Utrum de ratione infiniti partibilis sit successio? ii, 552, a-561, b, circa finem?

Repugnat aliquam formam esse in subjecto infinitam intensive. ii, 556, b.

Infinitum multitudine non habet rationem unius, aut totius, aut universitatis, aut connexi, aut mensuræ, aut certificantis. ii, 559, a et b.

Etiam si darentur infinita numero entia, adhuc non aequalentur divinae infinitati. ii, 559, a.

Cur non inventitur infinitum in additione magnitudinis, sicut inventur in divisione, et secundum potentiam naturalem? ii, 559, b.

De ratione infiniti, quid? ii, 561, a.

Infinitum, inquantum infinitum, est ignotum; quis sensus? Et quomodo cognoscatur? ii, 561, a, b, et inde=v, 232, b.

Ratio infiniti non dicit actum potentia permixtum, licet hoc in divisione continui in infinitum inventiar, ii, 561, b, in fine.

Infinitum non potest transiri nec a finito nec ab infinito. ii, 562, b.

Utrum, ratio infiniti repugnet rationi preteriti? iii, 5, a-16, a.

Utrum infinito competit vel repugnet esse aequalis vel inaequalis, majus vel minus? iii, 7, a-18, a et b-77, a.

Excedi et totum accipi, similiter additio et transitus et ratio totius, unde repugnat infinito? iii, 15, a et b.

Infinitum in successivis darf potest a parte ante; et quomodo? iii, 16, a.

Ad hoc quod in aliquo sit ratio infiniti, quid requiritur aut sufficit? ii, 16, b, et inde.

Infinitum utinam exire in actum: quomodo intelligitur? iii, 17, b.

Infinitum habet rationem partis. Quis sensus? iii, 18, a.

Infiniti dies, si præcessissent, essent quid majus quam infiniti menses. iii, 18, b.

Quid prohibet magnitudinem, seu multitudinem, esse actu infinitam? iii, 19, a.

Non repugnat cuilibet infinito pertransiri. iii, 23, b.

Non est inconveniens, unum infinitum secundum quid, esse unum alio infinito secundum quid. iii, 77, a.

Quilibet effectus requirit in prima causa infinitam virtutem: non tamen ex hoc sequitur quod sit infinite difficultas.

Utrum infinitum distat ens a non-ente, iii, 89, a et b-92, b-93, a, et inde=97, a et b-99, a-106, a.

Infinitam potentiam requirit creatio. iii, 97, a.

Necessario est infinita virtus creativa. iii, 112, a.

Quomodo, si non terminaretur punctis, linea diceretur infinita? iii, 136, a et b.

Individua, licet sint semper actu finita, sunt tamen infinita, potestate naturæ. iii, 235, b.

Utrum infinita possit intelligere angelus unico actu sub una specie? iii, 272, a-317, a.

Non oportet quod in intellectu angelico sint infinitæ species intelligibilis, sicut sunt infinitæ idæ in Deo. iii, 298, b.

Species intellectus angelici est quodammodo infinita in representando. iii, 315, b-317, a.

Entis finiti et infiniti simpliciter et secundum quid, tam in essendo quam in agendo, diversitas. iii, 316, a.

In motu continuo est accipere infinita quandoam in potentia. iii, 382, a.

In infinitum est divisibile corpus mathematicum, non aumen naturale. iv, 161, b-162, a.

Utrum, ex hoc quod actio Dei ad extra sit infinita, sequatur quod effectus ejus sit infinitus? v, 66, a et b-72, a.

Utrum aliqua forma possit esse infinita? v, 103, a-169, a et b-170, a.

Non est simpliciter infinita scientia animæ Christi. v, 201, b.

Infinita secundum quid cognoscit anima Christi in Verbo.

v, 210, b.

Utrum infinita possint distincte cognosci ab aliquo intellectu

creato? v, 217, a et inde=231, a, et inde.

De modo quo fuit infinitum meritum Christi. v, 264, b, et inde.

Estne infinitum meritum ex conversione ad Deum, sicut infinitum demeritum ex parte aversionis a Deo? vi, 330, b. Tripliciter potest dici infinita potentia divina. vii, 256, a.

INGENITUM

Ingenitum sumitur multipliciter. ii, 261, b, in fine, et inde. Triplex est ratio quare ingenitum nominetur per negationem generationis, cum tamen importet a Patre remotionem hujus quod est esse ab alio simpliciter. ii, 263, a, in fine, b.

Ingenitum potest intelligi ut notio, et ut attributum, quo solo modo philosophi intellexerunt Deum esse ingenitum. ii, 263, a.

Ingenito, ut est quid notionale, non accedit esse genitorem. ii, 263, a, in fine, b.

Non omne incorruptibile est ingenitum. iii, 76, b.

INHÄRENTIA, INHÄRERE

Quare aliqua forma magis inhäreat nunc quam prius? ii, 129, b.

Actualis inhärentia non est de essentia accidentis, sed modus ejus; nec esse accidentis est inhärente. ii, 518, b = iv, 452, b = vi, 264, b.

Esse in alio per inherentiam, et per identitatem, sese inseparabiliter comitantur in rebus compositis. iii, 240, a.

Nullum accidens absolutum immediate inhäret materiae primae, sed composito, vel formae substantiali. iv, 20, b.

Inhärentia accidentis ad subjectum implicat duo. iv, 452, b.

Adjacentia non semper dicit inherentiam. iv, 453, a.

Cum dicitur, *Deus est homo*, predicatio non est per inherientiam. v, 48, a, et inde.

INNASCIBILITAS

Innascibilitas nihil ponit quod sit de proprio intellectu ejus, licet ponat aliquid sicut presuppositum sibi. ii, 261, a, in fine.

Innascibilitas, quām significat hoc nomen *ingenitus*, prout est proprietas Patris, sumitur privative, non pure negative. ii, 261, b, in fine.

Privatio illa, sumpta in ratione innascibilitatis, fundatur in ratione principii, secundum quod est notio Patris. ii, 262, a.

Innascibilitas non est proprietas personalis vel constitutiva Patris. ii, 262, a, in fine.

Innascibilitas est vere et proprie notio Patris. ii, 262, b.

Licet innascibilitas sit notio Patris, non tamen inspirabilitas. ii, 263, a, circa finem=270, b.

Utrum negotio importata per innascibilitatem fundetur super essentia, ut non ab alio. Quis sensus? ii, 264, a=268, a.

Si in divinis non esset nisi unicum suppositum, non remaneret innascibilitas proprie. ii, 268, a.

Primum suppositum habet per innascibilitatem quod sit proprium, non autem quod sit suppositum. ii, 268, b, et inde.

Quomodo innascibilitas sit prior aut posterior paternitate? ii, 269, a.

INNOCENTIA

In statu innocentiae, fuisset generatio per coitum. iv, 172, b.

In statu innocentiae, coitus conjugalis non solvisset totaliter virginitatem, sed quoad aliquid. iv, 173, a.

In statu innocentiae, non fuissent nati omnes qui nunc sunt electi; et multi qui nunc sunt damnandi, nati essent, licet tunc non damnati fuissent. iv, 173, b.

Utrum in statu innocentiae potuisse stare integritas mentis cum actu matrimonii; et utrum fuisset soluta integritas carnis? iv, 174, b=176, a, et inde.

In statu innocentiae, non fuit possibile hominem primo peccare venialiter. iv, 180, b.

Quamvis, ceteris paribus, innocentia sit melior quam culpa amotio, tamen pœnitens magis tenetur ad gratiarum actiones quam innocens. v, 35, a.

Quomodo in statu innocentiae nata fuisset femina, cum sit imperfecta? v, 47, b.

In statu innocentiae, quomodo fuisset virginitas? vi, 534, b.

In statu innocentiae, sensibilia activa non potuissent naturaliter immutare corpora humana. vii, 406, a.

INSTANS

In instanti, vel in instantibus, sit augmentatio formæ per essentiam indivisibilis et subjecti indivisibilis. ii, 142, a, et inde.

In instanti acquiritur relatio distantiae localis. ii, 307, a, in fine, b.

Non omnis productio creaturæ, inquantum est productio, habet quod mensuretur instanti transeunte. iii, 19, a.

In toto tempore continuo est idem instans secundum essentiam, sed multa instantia secundum rationem, etiam secundum Aristotelem et Commentatorem. iii, 147, a, et inde=178, a et b.

Utrum instans, sive *nunc*, secundum substantiam, et secundum esse, sit aliquid indivisibile, non durans? iii, 160, b, et inde=180, a, et inde.

Utrum praeteritum et futurum continentur ad instans praesens? iii, 166, b, et inde=188, a et b.

Instantia que continent tempus, quam comparationem habent ad *nunc* stans? iii, 180, a.

Instans simul incipit et desinit; et tamen non sequitur quod simul sit et non sit. iii, 180, b.

Non est inconveniens aliquid habere ultimum instans sui esse. iii, 180, b.

Instans potest dici desinere esse, dum est, et etiam in tempore sequenti. iii, 180, b, in fine.

Nullum instans, sicut nec aliud indivisible, habet subjectum aequalitatem. iii, 181, a.

Impossibile est rem aliquam non durare nisi per instans, secundum Philosophum, et Commentatorem. quis sensus? iii, 181, b.

Tempus est in instanti. quis sensus? iii, 189, a.

In primo instanti sui beatitudinis, beatus tot videt in Verbo, quot visurus est in eternum. iii, 284, b, et inde=v, 198, b=229, a=vi, 121, b=256, b.

De instanti in quo diabolus peccavit. iii, 338, b=340, a.

In primo instanti sui esse, angelus non potest habere naturaliter electionem. iii, 339, a et b=356, a=358, b.

De instanti in quo angelus meruerunt suam beatitudinem supernaturalem. iii, 344, b=356, b=358, a, et inde=362, b=363, a.

Non est inconveniens, immo necessarium, dari ultimum instans temporis discreti. iii, 359, b, circa finem.

Instantia temporis continui, et discreti, sunt improportionabilia. iii, 360, a.

Inter duo instantia temporis discreti non necessario medium cadit, sū vel alterius generis. iii, 360, a, circa finem, b.

Utrum possit fieri in instanti actus meritorius? iii, 364, b=369, a.

In his quæ subjacent tempori, non est dare ultimum instans, sed primum instans, et ultimum tempus. iii, 374, a, in fine.

Moveri localiter in instanti, est impossibile angelo. iii, 382, b=407, a.

Utrum sit dare ultimum instans, in quo angelus quiescit in termino a quo? iii, 394, a=417, a.

Ubi indivisibile potest perdī in instanti. iii, 408, a.

Mobile acquirit ubi simultaneum in instanti et in tempore. iii, 409, a.

INSTANS

Licet instans temporis discreti ipsius angeli coexsistat tempori nostro, non tamen posset angelus in eo moveri, si-
cūt posset in tempore nostro. III, 415, a.

Motum corporis esse in instanti, est impossibile. III, 418,
b=VII, 36, a-50, a.

Possetne Deus movere id quod est corpus, in instanti; et
quomodo? III, 420, a.

Aliqua alteratio sit in instanti, aliqua vero non. III, 420, b.

Angelum moveri in instanti, inpropter tantum dici potest.
III, 420, b.

Dispositiones concomitantes formam substantialem in ins-
tanti introductam, introducuntur etiam in instanti. IV, 36,
b-77, a.

Quomodo intelligitur in instanti fuisse formatum a Spiritu
Sancto corpus Christi? IV, 93, a.

In ultimo instanti prolationis, verba sacramentalia attin-
gunt effectum ad quem ordinantur. VI, 25, a, in fine, b,
et inde.

Non durat nisi per instans virtus sacramenti consequens
prolationem verborum. VI, 48, a.

Aliquid fiet in instanti, in resurrectione, et aliquid fiet in
tempore. VII, 32, b.

Omnis homines resurgent simul et in eodem instanti. VII,
33, a.

Utrum, quantum ad organizationem corporum, resurrectio
mortuorum fiat in instanti? VII, 36, a-49, b.

Utrum simul et in eodem instanti fiant animatio et organi-
zatio corporum in resurrectione? VII, 36, b-50, a.

INSTRUMENTALE, INSTRUMENTUM

Instrumentum duplex: conjunctum, quod est ratio agendi;
nec habet actionem propriam; et remotum, quod habet
actionem propriam. I, 193, b-205, b.

Inpropter dicitur quod accidens sit agens instrumentale,
licet sit instrumentum agentis. I, 205, b.

Instrumentum attingere terminum generationis, dupliciter
potest intelligi. I, 205, b.

Ad quid in actionibus instrumenta? III, 86, b.

Utrum instrumentum agere dispositive, sit universaliter
verum? III, 92, a-105, b.

Omnis causa secunda dicitur instrumentum respectu cause
primae. III, 101, a.

Instrumentum quandoque pertingit usque ad ultimum effe-
ctum cause principalis: quandoque non, sed solum dis-
ponit. III, 101, b, et inde.

Instrumentum est movens motum. III, 102, a.

Ubicumque agens principale per instrumentum introducit
effectum excedentem virtutem naturalem instrumenti et
sibi propriam, oportet quod instrumentum disponat ad
effectum principalis agentis. III, 106, a.

Instrumentum agentis, quatuor modis, secundum Adam.
III, 113, b, et inde.

Calor, ut est instrumentum anime, quamnam actionem ha-
bet? IV, 339, a.

Instrumentum conjunctum, est proprium, ut manus ad ani-
mam; separatum vero, est commune, ut dolabra. V, 75, a.

Actio instrumenti, seu ejus quod movetur ab alio, duplex
est. V, 163, a.

Humanitas Christi specialiori modo sicut instrumentum Verbi
quam Patris et Spiritus Sancti. V, 164, a.

Instrumentali causa duplex actio competit. VI, 3, a.

Alio modo est virtus agendi in principali agente, alio modo
in instrumentalis. VI, 4, a, in fine.

Utrum instrumentale agens, inquantum hujusmodi, habeat
aliquam virtutem intentionalem, impressam a principali
agente, praeter motum localem? VI, 10, b-12, a-33, a, in
fine-39, b.

Instrumentum tamdiu movetur a principali agente, quandiu
retinet virtutem ab eo impressam. VI, 41, b, in fine.

Agens principale, puta animal, imprimit virtutem aliquam
instrumento. VI, 42, a.

Instrumento datur virtus agendi instrumentaliter dupliciter.
VI, 46, a.

Instrumentum artis non solum formaliter agit, sed etiam
effective. VI, 51, b.

Instrumentalis est potentia quae nomine characteris impor-
tatur. VI, 80, a.

Materia corporalis est instrumentum gratiae. VI, 139, a.

Instrumentum potest esse imperfectius suo effectu; et non
est causa univoca, vel æquivoca. VI, 272, a.

Virtus instrumentalis potest habere effectum suum antequam
sit. VI, 288, a.

INTELLECTIO

Cur in divinis potius verbui quam intellectio producatur
realiter per intellectum? II, 16, a.

De ratione intellectionis, quid? II, 366, a.

Successio est in morosa intellectione nostra, non autem
in intellectione angelica. III, 151, b, in fine.

Omnem volitionem precedit intellectio, vel confusa, vel de-
terminata; sed non omnem intellectionem precedit voli-
tio. III, 331, a.

Quibus modis perficiatur intellectio? III, 465, b.

Intellectio non est de se nata mouere ad sui intellectionem,
sicut nec volitio. III, 472, a.

Intellectio immutat intellectum ad sui cognitionem per spe-
ciem intelligibilem. III, 473, b, in fine, et inde.

Immediatum objectum intellectionis recte est res sub con-
ceptu, et non conceptus per se. V, 190, b.

Nulla intellectio humana est primo et directe intellectio sui;
secus de divina et angelica. V, 194, b.

In intellectione est duplex medium. V, 347, a.

INTELLECTUALE

Multipliciter dicitur aliquid intellectuale. I, 216, b.

Intellectuale dicere, quid significet in Deo, et in quo diffe-
rat ab intelligere? II, 243, b-259, a et b.

Unumquidem est intellectuale, in quantum abstrahit a ma-
teria. III, 199, a, et inde.

Intellectuale lumen potest dici et confortatio intellectus, et
id quo aliquid sit nobis notum. III, 498, a.

In intellectuali visione triplex lumen concurrere potest. III,
502, a, in fine, b.

In operatione intellectuali possunt dupliciter distingui
gradus secundum perfectionem differentes. IV, 189, a.

Ad perfectionem intellectualis substantiae, quid pertinet?
VII, 236, a.

INTELLECTUM

Quid est primo et per se intellectum, et quid secundario?
quid quo, et quid quid? II, 373, b-374, a et b.

Intellectum a Deo, quid? II, 423, b.

Intellectum et intellectus sunt unum. Quis sensus? V, 185, b.

INTELLECTUS

Intellectus determinatur ad unum tripliciter. I, 3, a, et
inde.

Intellectus alijs practicus, et alias speculativus, et quae sit
ratio hujus divisionis? I, 92, a=II, 393, b.

In intellectu angelii sunt habitus intellectuales, qui sunt
species intelligibiles concretae. I, 35, a.

Cum non pertinent ad eundem habitum scientificum omnia
cognita lumine intellectus agentis? I, 45, a, in fine, b.

Intellectus apprehendens universale etiam non existens, est
verus. I, 54, b.

INTELLECTUS

Intellectus eodem modo fertur in imaginem, ut imago est, et in rem imaginatam non autem si feratur in imaginem ut res est. I, 55, b=123, a=II, 386, b=v, 137, a.

In actione intellectus componentis et dividentis et discurrens est successio temporis; secus in simplici apprehensione. I, 56, b=III, 374, a et b.

Intellectus divinus enuntiabilis non indiget. I, 56, b, et inde.

Duplex est operatio intellectus, et dupli rei respondet. I, 57, a=IV, 243, b.

Qualiter differat compositio intellectus a compositione rei? I, 57, a.

Per affectum perfectius quis Deo unitur quam per intellectum, et ex converso, secundum diversa. I, 84, b=VII, 161, b.

Intellectus est simpliciter nobilior voluntate, et prior, etiam prioritate originis. I, 85, a=85, b, circa finem 86, a=217, b=VI, 103, a.

Intellectus est potior quam voluntas in premio; secus in merito. I, 86, a, in fine, b.

Differentia inter intellectum et potentias sensitivas. I, 89, b=208, b.

Utrum sit ab intellectu ordinatio quae est in electione? I, 92, a=93, b.

Ad intellectum pertinet quod est formale in electione.

Quis sensus? I, 93, b, circa finem, et inde.

Tam intellectus quam voluntas ex necessitate tendit in illa ad quae naturaliter ordinatur. I, 96, a=IV, 232, a.

Sicut intellectus necessario inheret primis principiis, et his quae necessariam connexionem habent cum illis, sic quod non potest assentire oppositis; ita et voluntas ultimo fini, et illi necessario conexo, sic quod non potest velle opposita, alias autem contingenter inheret. I, 99, a, et inde=VII, 186, a=193, b.

Objectum proprium, primum et per se nostri intellectus est ens. I, 117, a=III, 81, a, in fine, b.

Verum est primum objectum intellectus nostri, non tamen per se; immo est quadam adaequata passio per se objecti intellectus. I, 117, b.

Materiale objectum intellectus, et proportionatum nobis, pro isto statu, est quidditas rei materialis. I, 118, a.

Licet verum non sit formale et per se objectum quod intellectus nostri, est tamen formale et per se objectum quo. I, 119, b, in fine 120, a.

Utrum formalis ratio objecti intellectus nostri sit quidditas rei materialis? I, 127, b=135, b, in fine, et inde.

Utrum intellectus conjunctus possit quidditative substantias immateriales cognoscere? I, 128, b, et inde=138, a, et inde.

Differentia inter imaginationem et intellectum. I, 132, b.

Quomodo in praesenti statu noster intellectus cognoscit immateriales substancialia? I, 136, a.

Potest intellectus animam, et que in ea sunt, reflexe cognoscere, quantum ad an est. I, 138, a=III, 301, b.

Solus intellectus est principale component et dividens, affirmans et negans. I, 139, b, et inde.

Quodlibet ens, secundum suam rationem, est perfectivum intellectus; secundum esse vero, voluntatis. I, 141, a et b.

Ad intellectum divinum et ad intellectum humanum diversimode se habet veritas. I, 148, a.

Realis distinctio inter intellectum et voluntatem. I, 194, a.

Quomodo differunt intellectus et memoria intellectiva? I, 196, a et b.

Utrum intellectus agens et intellectus possibilis sint duas potentiae realiter distinctae? I, 196, b.

Utrum intellectus possibilis sit aliqua entitas in actu, aut pura potentia? I, 199, a=206, a, et inde.

Utrum intellectus agens sit qualitas? I, 199, b=210, b.

Utrum intellectus et voluntas sint substantia? I, 199, b=211, a.

Utrum intellectus et voluntas distinguantur realiter, secun-

dum mentem Philosophi et Commentatoris? I, 200, b, et inde=213, a, et inde.

Intellectus noster non potest intelligere seipsum nisi per speciem, similiter actus et habitus ejus. I, 206, b=208, b=III, 224, a=IV, 190, b.

Intellectus possibilis ad quas formas sit in potentia naturali? I, 206, b=209, b.

Intellectus possibilis posset recipere species alterius intellectus possibilis. I, 207, a=209, b.

Aliter comparatur intellectus possibilis ad suas species, quam sensus, vel medium, puta diaphanum, ad suas. I, 208, a.

Aristoteles innuit intellectum possibilem esse quemdam actum. Idem elicetur, immo exprimitur a Commentatore.

I, 209, a et b.

Intellectus nihil est eorum quae sunt ante intelligere. Quis

sensus? I, 209, b=III, 223, a, et inde.

Aristoteles non intendit quod intellectus agens semper intelligat; et quomodo posset etiam hoc salvare? I, 210, a.

Intellectus in actu distinguitur ab intellectu possibili tripliciter, secundum Aristotelem. I, 210, a.

Quomodo sit vel non sit inconveniens intellectum continere omnes formas intelligibiles virtualiter? I, 210 b.

Intellectus, quomodo sit in potentia ad formas intelligibiles? I, 210, b.

Separato, per impossibile, intellectu ab anima, quomodo ipsa diceretur posse intelligere? I, 212, a.

Intellectus, in Deo, non habet rationem potentiae; nec comparatur ad suum intelligere sicut potentia ad actum, nisi secundum nostrum modum intelligendi. I, 219, b, in fine 276, b=II, 369, a.

A quo intellectus, in divinis, habet quod sit principium producendi Verbum quod est Deus? I, 283, a.

Intellectus, cum intelligit duo ut distincta, intelligit ea una specie, una operatione, cuius primum objectum est ipsa comparatio inter ea. I, 297, b, in fine, et inde.

Objectum intellectus, in quantum terminans, non est universale, nec particulare; sed, in quantum movens, est universale. I, 349, b.

Res intellecta, ut est in intellectu, est ipsa species, vel verbum, vel signum. I, 351, a=363, a=398, a=399, b=405, b.

Objectum intellectus, ante actum, est universale in aptitudine; et hoc sufficit. I, 352, a.

Quomodo intellectus reducat ad actum illam potentiam qua dicitur universale esse in rebus ante operationem intellectus? I, 352, b.

Cur intellectus prius format conceptum generis quam differentiae? I, 355, b.

Ex opere intellectus comparantis Deum ad creaturas, et considerantis Deum in se, insurgit distinctio attributorum. I, 395, a=411, b.

Quare intellectus format de divina perfectione multos conceptus? I, 402, b.

Intellectus non est falsus, divise intelligens quae unita sunt. I, 403, a, in fine, b.

Intellectus se habet active ad suum actum. I, 412, b=et inde=IV, 227, b.

Intellectus comparatur ad res dupliciter: scilicet ut agens, et ut patiens. I, 412, b, et inde=III, 291, a.

Per actum intellectus, et voluntatis, semper aliquid distinctum, et tamen intrinsecum, producitur. II, 15, b.

Cur in divinis producatur per intellectum potius Verbum quam intellectio? II, 16, a.

Res potest habere ordinem ad intellectum dupliciter: scilicet per se, et per accidens. II, 157, b.

Utrum ex conformitate ad intellectum divinum res dicantur vera? II, 159, a=161, b, et inde.

Prius natura intellectus apprehendit rem vere, quam res sit vera. II, 163, a.

Veritas intellectus non est signum veritatis rei; sed id in quo fundatur veritas intellectus, est signum ejus in quo

fundatur veritas rei. II, 163, b.

Conceptio intellectus tripli titer se habet ad rem quae est extra animam. II, 176, b.

Utrum prima intentio sit principaliiter objectum intellectus, et non conceptio ejus? II, 179, b, et inde=182, a, et inde.

Ex qua habitudine ad aliud conceptio intellectus dicitur esse intentio? II, 182, a.

Quid primo cadat in intellectu nostro; et quid consequenter? II, 188, a=374, a.

Est duplex intellectus abstractio; et quomodo differunt? II, 231, b=III, 236, b.

Intellectus, intelligendo, ad quatuor potest habere ordinem; et ista quatuor sunt a se invicem distincta realiter in omni intellectu creato. II, 241, b, et inde=348, b=v, 185, a=192, a.

Forma in intellectu habet esse dupliciter. II, 242, b=408, a, in fine.

Conversio intellectus in se ipsum, vel in suam speciem, dupliciter fieri potest. II, 246, a.

Intellectus duplitem formam aspicit. II, 253, b.

Intellectus fertur eodem actu in verbum et in rem representatam per verbum. II, 254, a.

Res intellecta, puta homo, habet esse reale in intellectu, licet in eo non sit realiter homo. II, 256, a.

Differentia intellectus et voluntatis in operando. II, 257, a.

Intellectus possibilis non est intelligibilis, in actu pro isto statu, nisi eo modo quo intelligit alia. II, 258, a.

Actione intellectus non cessat, producto verbo. II, 258, b.

Tripli titer se habet ratio in intellectu rerum. II, 312, b.

Unde res dicatur formaliter apparens in intellectu; et quid sit fundamentum, et causa talis intellectualis apparentiae?

II, 358, b=360, b.

Unde est quod, si in intellectu esset naturaliter aliqua species, obstrueret et impedit ne aliquid aliud cognoscetur? II, 358, b, in fine.

Intellectus non potest simul informari actu diversis species intelligibili bus, et simul per diversas intelligere quod idem est. II, 358, b, in fine, et inde=III, 301, b.

Quomodo se habeat intellectus ad phantasmata ante speciem; et quomodo post? II, 360, a.

Sicut ex materia et forma fit unum in esse naturali, ita ex intellectu et forma intelligibili fit unum in esse intelligibili. II, 361, a.

Intellectus possibilis, licet sit in pura potentia respectu intelligibili formarum, est tamen actus in genere entium, et alicuius actionis principium. Licet sit causa indeterminata, a specie determinationem suscipiens. II, 361, b.

Specie existente in intellectu, tam angelico quam humano, et etiam in imaginatione, quid faciat intellectum dispositum, vel imaginationem, ad agendum et ad utendum specie postquam non erat? II, 362, b=III, 307, b=vii, 233, b, et inde.

Passio qua intellectus patitur, est intentionalis, licet intellectus ab ea realiter patiatur. II, 363, a.

Cur intellectus eget specie qua informatur ad intelligendum, et non voluntas ad volendum? II, 363, a.

Intellectus possibilis comparatur ad res quarum notitiam accipit, sicut patiens quod cooperatur agenti; et hoc idem facit imaginatio; non autem sensus exterior. II, 363, b.

Intellectus est locus specierum, non autem sensus. II, 363, b.

Deus posset separare ab intellectu suum intelligere, prout dicit actum intelligenti; secus prout dicit esse forme, cum relatione ad intellectum. II, 365, a=III, 281, b.

Quae nobilis et que ignobilis in intellectu sint? II, 365, b.

Utrum intellectus humanus possit agere secundum ultimum sui posse? II, 366, a.

Intellectus possibilis, ut sic, non est activus, sed intellectus in actu. II, 366, b.

Utrum ratio intellectus dicat perfectionem simpliciter? II, 370, a, et b.

Quid claudatur in ratione intellectus? II, 370, b.

Primum et principale objectum intellectus divini est sola essentia divina. II, 371, a.

Utrum intellectus noster intelligat singulare materiale directe? II, 379, b=389, a, et inde.

Utrum illud quod primo intelligitur, sit singulare, vel universale? II, 380, a, et inde=391, a, et inde.

Utrum in intellectu divino essentia divina habeat rationem speciei? II, 383, a=393, a, circa finem, et inde.

Aliquid relucere in intellectu, et aliquid cognosci ab intellectu, distinguuntur secundum rationem. II, 386, b.

In intellectu divino nullus est discursus. II, 388, a=394, b=iv, 495, a.

Quid est intellectum converti ad phantasmata? II, 389, a, in fine.

Non eodem modo abstrahit similitudo quae est in sensu a re sensibili, et similitudo quae est in intellectu a phantasmate. II, 389, b.

Intellectus noster non intelligit directe phantasma per speciem quam abstrahit ab eo, sed reflexe. II, 389, b.

Licet intellectus non habeat propriam speciem rei singularis, habet tamen proprium actum. II, 390, b.

Quomodo intellectus apprehendat distinctionem inter universale et singulare? II, 390, b, circa finem=391, b, et inde.

Ad discursum intellectus, quae? II, 394, b.

Ad compositionem et divisionem intellectus, quid? II, 394, b, et inde.

Species intelligibilis divini intellectus est divina essentia, non obstante quod sit primo cognita. II, 404, a.

Divina essentia est ratio intellectui divino cognoscendi omnia entia et non entia. II, 404, a et b.

Species rosae aliter representat rosam in intellectu nostro, et aliter idea ejus in Deo. II, 462, a.

Utrum in prospectu alicuius intellectus possit esse multitudo infinita? II, 551, b=561, a.

Intellectus noster differt ab intellectu divino quantum ad quatuor. II, 561, b.

Intellectus noster est naturaliter in potentia ad omnia intelligibilia rerum sensibilium tantum; secus supernaturaliter. III, 222, a.

Quae necessitas ponendi intellectum agentem? III, 222, b=254, b=321, b et inde=v, 93, a.

Distinctio intellectus agentis et possibilis, non habet locum in angelis sicut in nobis, nisi aequivoce. III, 222, b=254, b=290, b et inde.

Ratio Aristotelis probans intellectum possibilem esse puram potentiam, in genere intelligibilem. III, 223, a, et inde.

Probat Aristoteles intellectum nostrum, et non angelicum, esse denudatum ab actualitate; sed non ab omni. III, 224, a.

Intellectus cum specie non facit unum per se, sicut facit materia cum forma. III, 225, a.

In intellectu angeli, et in intellectu hominis, species intelligibles non sunt ejusdem rationis. III, 246, a.

Intellectus angelicus per eandem formam intelligibilem intelligit naturam communem speciei et omnia ejus individua. III, 256, b, in fine=292, a.

Utrum primum cognitum ab intellectu nostro sit singulare? III, 275, b, et inde=319, b, et inde.

Intellectus sub specie est principium actus secundi. III, 287, a et b.

Nullus intellectus posset intelligere per actionem, quam non coegeret. III, 289, b, circa finem.

Intellectus noster unde dicatur possibilis; et quare intellectus angelicus non sit possibilis? III, 290, b.

Intellectus angelicus non dicitur agens, sicut in nobis, non quia non abstrahit species, sed quia non potest eas abstrahere. III, 291, a.

Abstrahere speciem a phantasmibus non arguit perfectio nem in intellectu simpliciter. III, 291, b, in fine, et inde.

INTELLECTUS

Cur intellectus noster intelligit componendo et dividendo et discurrendo, non autem intellectus angelic? iii, 293, a; v, 226, a.

Intellectus noster tripliciter apprendit essentiam alienius rei. iii, 293, b.

Intellectus noster tripliciter cognoscere potest an res aliquas sit. iii, 294, a.

Intellectus noster dupliciter est in potentia; non sic intellectus angelicus, sed uno modo tantum. iii, 296, a.

Non oportet quod in intellectu angelico sint infinitae species intelligibiles, sicut sunt infinitae idee in Deo. iii, 298, b.

Ad hoc quod intellectus intelligat, non sufficit quod sit informatus specie intelligibili, sed requiritur etiam intention. iii, 299, a.

Intellectus angelicus non habet objectum praesens per habitum scientiam, qui ponatur distinctus a specie intelligibili. iii, 299, b.

Sic se habet intellectus ad phantasmatum, ut visus ad colores.

Quis sensus? iii, 302, a.

In intellectu angeli est ejus essentia, et econtra, sed diversimode. iii, 308, a et b.

Proportio essentiae divinae ad intellectum beati est sicut proportio formae ad materiam. iii, 309, a.

Intellectus in potentia est quasi materia; species vero intelligibilis, est quasi forma; et intellectus in actu, est quasi compositum ex utroque. iii, 309, a.

In operatione intellectus duobus modis accipiuntur gradus perfectionales. iii, 311, b.

Utrum intellectus agens imprimit aliquid in phantasmate? iii, 322, a-324, b, et inde.

Utrum intellectus agens agat in phantasmate, aliquid ab eo abstrahendo? iii, 322, a, circa finem-323, b, circa finem.

Utrum necesse sit ponere intellectum agentem in anima, propter aliquam actionem ejus in intellectu possibilium? iii, 323, a, in fine, et inde-326, b, et inde.

Quomodo intellectus agens regat in phantasmata? iii, 323, b.

Quomodo intellectus agens dicatur illuminare phantasmata? iii, 323, a.

Intellectus noster non potest simul plura intelligere natura- liter, iii, 328, a, in fine; v, 198, b-223, a-224, a.

Intellectus existente in apice rationis, voluntas potest in oppositum: Quis sensus? iii, 359, b, in fine, et inde.

Intellectus non habet ab eodem quod moveat et quod moveatur. iii, 396, b, circa finem.

Utrum intellectus sit sufficiens motor voluntatis? iii, 431, a-439, a.

Intellectus diabolus non potest deponere falsam astima- tionem. iii, 438, b.

Intellectus non agit nisi mediante voluntate. iii, 458, a, in fine.

Voluntas moveat immediate intellectum, et, eo mediente, unius alias potentias ad ipsos actus et quomodo imperat intellectum? iii, 461, b=iv, 202, a-218, a-233, a et b.

In intellectu humano non potest diabolus sua naturali vir- tute, causare quacumque cogitationem vel actionalem considerationem, tanquam causa totalis, aut partialis principialis, et hoc directe et immediate; licet possit facere indirecte et mediate. iii, 465, a.

Ex debilitate intellectus provenit quod non potest alterius cogitationes cognoscere. iii, 473, a.

Intellectus agentis actio, que et quotuplex? iii, 476, b, circa finem.

Conformatio intellectus angelic? secundum quam illumi- nationis ejus ab alio angelo, penes quam attendatur? iii, 501, b, et inde-503, a.

Cur intellectus angelicus possit agere in intellectu an- geli, et non intellectus hominis in humanitate? iii, 503, b.

Quid in intellectu beati faciat humen gloria? iv, 187, a-188, a.

Intellectus non dicitur intuitivus, bene vero sensus exte- rior. Quare? iv, 195, b.

Aetum qui est secundum inclinationem intellectus, contin- git esse violentum. iv, 214, a.

Quomodo intellectus moveat voluntatem, et quomodo ab ea moveatur? iv, 214, b-240, a et b.

In intellectu non est libertas arbitrii formaliter, sed ut in causa. iv, 215, b-217, b.

Quae sint determinantia intellectum ad actum? iv, 246, b.

Similitudo et dissimilitudo inter intellectum et voluntatem, quantum ad hoc quod est moveri libere vel necessario. iv, 248, b-219, a et b; 232, a.

Quomodo intellectum determinet voluntas, et ipsa ab intel- lectu determinetur? iv, 220, a-224, b-245, a et b.

Potestne intellectus in via plures simul cognitiones habere? iv, 227, b=v, 198, a et b.

Intellectus potest moveare et movere voluntatem. iv, 230, a.

Intellectus assentit aliui duplicitate. iv, 232, a.

Quomodo intellectus determinet voluntatem ad alterum contradictorium? iv, 244, b.

De his circa quae est determinatus intellectus. iv, 242, b.

Quomodo intellectus sit vel non sit determinatus? iv, 246, b, et inde.

Utrum intellectus sit causa effectiva volitionis? iv, 253, a et b.

Ad cognoscendum ea quae ratione proportionata sunt, suf- ficit lumen intellectus agentis. iv, 284, a.

Ex duabus contingere potest quod intellectus moveatur per voluntatem ad assentendum. iv, 312, b.

In aetatu intellectus potest esse culpa, sed non ita proprie- sitate in aetatu voluntatis. iv, 411, a.

*Hoc nomen *intellectus* significat plura analogice. v, 442, a.*

Actus intellectus contingit habere rationem culpar, nullo interveniente actu voluntatis. iv, 447, a et b.

In intellectu sunt verum et falsum, in rebus vero bonum et malum. Quis sensus? iv, 448, a.

Sola divina essentia, inter substantias spirituales, potest esse species intelligibilis in intellectu alterius. v, 64, b.

Inde-186, b-201, b=vii, 220, b.

Actus intellectus potest fieri in objectum duplicitate. v, 36, a.

Objectum intellectus quandoque est universale in potentia quandoque in habitu, quandoque in actu. v, 96, b, circa finem.

Intellectus agens facit universale, non intelligendo, sed abstrahendo; et intellectus possibilis comparat illud ad extra. v, 96, b, in fine-97, b.

Quomodo intellectus, dando rei universalitatem, non dat sibi repugnans? v, 100, b.

Utrum res objecta immediatis objiciatur intellectui quam species? v, 177, a-190, b.

Intellectus et intellectum sunt unum. Quis sensus? v, 185, b.

De ratione aetatis secundi intellectus, est quod sit effectus et dependens ab intellectu. v, 186, a.

Primo et principiatus objectum intellectui res intellecta quam conceperit ejus. v, 190, b.

In intellectu latet divina essentia supplet vicem habitus. Quis sensus? v, 205, b.

Utrum intellectus beatius possit. Aliquid cogitare preter Verbum? v, 214, b, et inde-225, a, et inde.

Utrum aliquis intellectus, videndo Deum, sic vident creaturas, quod ponat eas in prospectu suo? v, 215, b, in fine, et inde-227, a, circa finem, et inde.

Utrum aliquis intellectus creatus infinita distinete cognoscere possit? v, 215, a, et inde-231, a, et inde.

Intellectus cognoscens perfecte et distinete aliquem effectum in Verbo, comprehendit Verbum ut est causa illius intellectus, non autem simpliciter. v, 218, b.

Impossibile est quod aliquis intellectus creatus comprehen- dit Deum. v, 220, b, et inde.

Naturae desiderium intellectus creali non est cognoscere particularia quaecumque, sed tantum genera, et species,

et quacumque in suam perfectionem redundant, v, 221, b, in fine, et inde.

Intellectus angelicus non est imperfectus si non cognoscat ea ad quae est in potentia obedientiali, sed si non cognoscet ea que sunt cognoscibilia virtute sui luminis, v, 222, a.

Intellectus beatus potest, virtute visionis beatitudo, formare enuntiationes, v, 226, a.

Quid est res ponere in prospectu intellectus? v, 227, a, circa finem.

Intellectus potest considerari ut est virtus, et ut est donum Spiritus Sancti, v, 322, b.

Intellectus magis indiget habitu virtutis quam voluntas, ad determinandum actum ejus quoad objectum et quoad modum agendi, v, 301, a.

Intellectus noster non potest circa agibilia totaliter excercari, v, 432, a.

Excercatio intellectus, quid? v, 432, a, in fine, et inde.

Intellectus potest averti a recta consideratione per appetitum sensitivum et voluntatem, v, 433, b-434, a et b.

In intellectum possibiliter agit phantasma, vi, 35, b.

Dissimilitudo inter intellectum et visum in modo cognoscendi, vi, 49, b.

Assimilatio hominis ad Deum per intellectum et voluntatem, qualis? vi, 103, b.

Intellectus angelic et animae separatio non ita se habent ad intelligibilia ut sunt in seipsis, vi, 216, b.

Intellectum esse incorruptibilem, multipliciter demonstratur, vii, 38, a, et inde.

In actu intellectus consistit essentialiter beatitudo, vii, 147, a-150, b-163, a, et inde.

Non in operatione intellectus practici, sed speculativi, consistit beatitudo, vii, 147, b.

Coniunctio enim Deo per intellectum prior est aliis naturae et causitatem, et est mensura aliarum, vii, 152, a, circa finem.

Intellectus non fertur in Deum sub ratione similitudini boni vel ultimi finis, sed sola voluntas. Quis sensus? vii, 151, a.

Ad intellectum comparatur bonus vel obiectum paternale et terminativum verum autem, ut obiectum formide et motivum, vii, 153, a.

Major est capacitas intellectus quam voluntatis, vii, 155, a.

Intellectus respicit premium, voluntas meritum, vii, 155, a-158, b.

De impossibilitate pro intellectu creando videundi Dei significanti per sua naturam et ipsi necessarium est adjutorium luminis gloriae, vii, 195, b, et inde.

Utrum propter intellectum agentem, vel propter intellectum possibilem, requiratur lumen gloriae? vpi, 198, b, in fine, et inde 209, b, et inde.

Species intelligibiles non sufficienter representant intellectum humano essentiam vel quidditatem differentiam secundum genus, in modo essendi a natura cognoscitiva, vii, 205, a.

Intellectus possibilis eo modo se habet in genere intelligibilium, quo materia prima in genere sensibilium, vii, 210, a.

Sicut ex materia et forma constituitur unum efficiens actionem sensibilium, ita ex intellectu et specie intelligibili constitutur unum effectuum actus intelligendi, xii, 240, a, in fine.

Utrum aliquis activitas sit attribuenda intellectui possibili respectu actus intelligendi? vii, 210, b-211, a, b, et inde. Tam intellectus possibilis quam sensus dicuntur potentiae passiva, sed diversimode, vii, 211, a et b.

Intellectus agens et possibilis non reputantur ut duo agentia, sed ab uno, vii, 212, a.

Intellectus agens est nobilior possibili, vii, 212, a.

Virtus intellectus agentis non potest augeri, nec intensive, nec extensive, secus virtus intellectus possibilis, vii, 214, a.

Nullus intellectus creatus, videndo Dei essentiam, videt in ea omnia que Deus facit vel faceret potest, licet quilibet videat aliqua; potest tamen dici quod intellectus iste creatus, videns divinam essentiam, aliquo modo videt in ea omnia, et aliquo modo non, vii, 235, a et b.

Utrum intellectus beati videat in Verbo omnia creatura et creatibilia, quantum ad quid sunt, non autem quantum ad an sint? vii, 239, b, et inde 252, b, et inde.

Intellectus angelicus non accipit a rebus species quibus intelligit, vii, 266, a, in fine.

Intellectus angelicus et intellectus animae separatio, aliter se habent circa cognitionem singularium, vii, 271, a, circa finem.

Res extra novet intellectum non immediate, sed mediante imaginatione, vii, 271, a.

INTELLIGENS

Oportet intelligentemphantasmata speculari. Quis sensus? iii, 390, a-391, a.

Intelligens respicit speciem intelligibilem, ut id quo intelligit, non autem ut id quod directe auf primo intelligit, iii, 404, a, circa finem = vii, 191, b, et inde.

Non oportet quod intelligens speciem intelligibilem alterius, intelligat intellectum vel conceptum eius, iii, 472, b.

Differentia inter intelligentem, scientem, credentem, dubitantem, opinantem, et nescientem, vii, 335, a.

INTELLIGENTIA

Inter primarie caritatem et alias intelligentias non est causa et causatum. Quis sensus? i, 170.

Intelligentia non est deinde amens, prout in eis est analogia trinitatis, i, 197, a.

Intelligentia, megalomachia, et voluntas sunt una vita, una mens, una essentia, quis sensus? i, 240, a.

Quonodo intelligit. Commentarius intelligentias non esse fictas a Deo, iii, 78, b.

Tunc consideratur intelligentiam, non vero naturam, modum, et operis corporis, iii, 478, b-479, a.

Intelligentia movens cordum non dicitur forma eius, nisi recipiens, et predictam intelligentiam cordo inseparabilem, alter adhucere, est erroris, iii, 483, b-485, a.

Quonodo intelligentia iustitiam, celo, et motu eius? iv, 48, a.

INTELLIGERE

Ad omnino intelligere consupitur ratio veri. Quis sensus? ii, 148, a.

Quonodo anima intelligit se in praesenti statu? i, 136, a, et b-138, a.

Aliquid intelligi sine alio, dupliciter, i, 180, b.

intelligere, quonodo causetur ab anima? i, 191, b.

Intelligere primo terminum ad verbum, et hoc intelligere, ad rem? ii, 241, b = iii, 293, b, in fine, et inde = iv, 347, b.

Licit omne intelligere in nobis sit dicere, non tamen in Deo, ii, 243, b.

Intelligere nostrum in quo differat a divino? ii, 234, a.

Utrum intelligere et velle sint productiones personarum in divinis? ii, 251, b-259, b.

Quonodo intelligere et velle sint actus essentiales in divinis, vel notabiliores? ii, 259, b.

Quonodo intelligere et velle conveniant vel distinguantur ab invicem, et cui conveniant? ii, 259, b.

Intelligere in nobis est actio intellectus, cuius principium est species intelligibilis, et terminus est conceptio, seu verbum rei intellectu, ii, 348, b.

Utrum intelligere nostrum distinguitur a specie intelligibili? II, 350, a = 358, b, et inde.

Utrum intelligere sit agere secundum speciem intelligibilem? II, 350, b = 360, b, et inde.

Utrum intelligere sit pati, id est, recipere speciem, seu actum intelligendi, qui solum est effectus ab objecto? II, 354, a = III, 259, b, in fine, et inde-287, a.

Utrum actus intelligendi nihil absolutum addat ad potentiam, sed tantum respectum ad objectum? II, 355, b = 364, b = III, 258, b = 280, b.

Utrum intelligere sit formaliter aliquid productum a potentia intellectiva creata, et aliquid activum a potentia perceptiva? II, 356, a = 365, a, et inde.

Utrum sit aliquid intelligere in intellectu quem tamen non informat? II, 357, a, et inde-366, b, et inde.

Actus intelligendi nullo modo est similitudo objecti? II, 359, b = III, 307, a = 308, a.

Recipere intentiones est intelligere. Quis sensus? II, 359, b.

Nostrum intelligere est quoddam pati, et vere pati; et quoddam moveri, II, 361, b, circa finem-370, b, circa finem, et inde = II, 299, b = 308, a = VII, 267, b.

Ad intelligere concurrunt diversimode intellectus et species intelligibilis. II, 364, a, in fine.

Intelligere est operatio immanens intellectui, et non habitui, vel speciei intelligibili. II, 364, b.

Intelligere, in Deo, est actio, sed non elicita a potentia. II, 365, a.

Intelligere abstrahit a produci et identificari intellectui. II, 365, a.

Intelligere Dei est sua essentia. II, 369, b.

Utrum penes intelligere cum discursu, vel sine discursu, sumatur formaliter distinctio specifica animae rationalis et angeli? III, 217, b = 244, b, et inde.

Utrum angelus possit intelligere cum discursu? III, 218, a = 246, b = 258, a et IV, 279, b, et inde-332, a, et inde.

Intelligere principiorum, et intelligere conclusionum, non distinguuntur specie. III, 246, a.

Intelligere angelii non est sua substantia. III, 253, b.

Multa, secundum quod sunt distincta, non possunt simul intelligi. III, 258, a = 286, a.

Intelligere non est passio, sed actio. III, 287, b.

Intelligere immediate producitur ab intellectu facio in actu. III, 288, b = 306, a.

Intelligere cum discursu, quid? III, 332, a.

Intelligere est intelligentem esse. III, 464, a.

Intelligere, seu actus intelligendi, est distinctus realiter a specie intelligibili. V, 187, b.

De intelligere et modo intelligendi anime separate. VII, 259, a, b, et inde.

INTELLIGIBILE

Quomodo aliquid dicatur intelligibile per essentiam? I, 185, b.

Quomodo ad intelligibiles formas sit intellectus in potentia? I, 210, b.

Intellectus possibilis non est intelligibilis in actu pro isto statu. II, 258, a.

Præsentia intelligibilis in phantasmate non sufficit ad intellectionem. II, 363, a.

Substantiae immateriales, essentia animæ, potentia, habitus, et actus immateriales ejusdem, non sunt a nobis naturaliter actu intelligibilis per sui impressionem in intellectum nostrum. III, 222, a, circa finem.

Unusquodque est intelligibile secundum quod est actu. III, 239, b.

Phantasmata sunt intelligibilia in potentia. III, 326, a.

Intelligibile est in intellectu tripliciter. III, 331, a, in fine, b = 490, a.

Intelligibile est ad intellectum sicut visibile ad visum. Quis sensus? III, 474, b.

Omnis substantia naturaliter immaterialis, est intelligibilis in actu. IV, 12, b, in fine.

INTENSIO ET REMISSIO

Quomodo sit intensibilis scientia? I, 33, b = 40, a = II, 97, b = 99, a.

Licet intensio aliquarum qualitatum fiat per remotionem contraria, tamen intrusio charitatis non fit illo modo. II, 94, a.

Duobus modis contingit formam non intendi aut remitti. II, 94, b = 97, b = IV, 160, b = V, 170, b, in fine.

Dissimiliter intenduntur primæ et secundæ qualitates, simplices et compositæ. II, 96, b.

Aliqua formæ intenduntur non solum secundum majorem participationem subjecti, sed etiam per additionem alicujus. II, 97, a, circa finem.

Non omnis forma est intensibilis. II, 98, a.

Non sunt intensibiles formæ quæ recipiunt speciem ex se, vel ex aliquo sui; neque illæ quæ dant speciem participantias eas, sicut sunt formæ substantiales; neque illæ de quarum ratione est indivisibilitas. II, 98, b = IV, 365, a.

Utrum, dato quod formæ contrariae essent in eodem subjecto primo, adhuc ex remotione unius illarum alia non intenderetur? II, 105, a, in fine, et inde-120, a, circa finem, et inde.

Utrum sit impossibile formam intendi per radicalem participationem subjecti, nisi habeat in essentia partes et gradus? II, 106, b, circa finem, et inde-122, a, et inde.

Utrum forma ex hoc formaliter intendatur, quia dat aliud et aliud esse subjecto, vel quia plus inest ei quam prius? II, 108, a, in fine, et inde-124 b, circa finem, et inde.

Utrum intensio formarum fiat ratione majoris dispositionis in subjecto? II, 109, a, in fine, et inde-125, a, et inde.

Intensio et remissio ex quo causentur, sive quæ ad hoc requirantur? II, 120, b, et inde-125, a, circa finem = IV, 363, b, et inde.

Dispositio subjecti non est præcisa causa intensionis formæ; et quæ requirantur ultra hoc? II, 121, b, in fine, et inde-123, b = 125, a, circa finem.

Licet intensio fiat secundum diversa esse, talia tamen esse non dicuntur variari, sed potius forma secundum esse, vel subjectum secundum formam, habet diversa esse. II, 122, a, in fine, b.

Non semper intenditur fundamentum, cum intenditur relatio, aut e converso. II, 123, a.

Quomodo dicatur fieri vel non fieri forma, per hoc quod intenditur? II, 123, a = 129, a.

Quomodo formæ dicantur intendi et remitti, secundum sanctum Thomam? II, 124, a, in fine, b.

Intensio, quid formaliter? II, 125, a.

Intensio, si accipiatur ut quidam motus, est de subjecto in subjectum; secus si accipiatur ut mutatio. II, 128, a, circa finem.

Intensio, quomodo comparetur motui locali? II, 128, b.

Forma remissa non contrariatur intensæ, sed subjectum sub remissa contrariatur sibiipsi sub eadem intensa. II, 128, b, in fine, et inde.

Aliter continet forma intensa formam prius remissam, quam sensitivum continet vegetativum; et quomodo? II, 129, a.

Multiplex dispositio ad intensionem formarum. II, 129, b.

Quid agat agens dum intendit formam in subjecto? II, 129, b.

Charitas viæ, quantumcumque intendatur, nunquam tamen potest pervenire ad aliquem terminum, ultra quem non possit intendi. II, 130, b = V, 170, b.

Formam non posse augeri, seu intendi, contingit dupliciter. II, 136, b.

Utrum intensio formarum fiat per motum continuum; et similiter alteratio? II, 138, a, et inde-141, b, et inde.

Raritas et densitas possunt intendi et remitti; et quomodo? II, 144, a.

Dispositio ad intensionem formae potest fieri continue, non autem ipsa intensio formae. II, 144, a.

Utrum lumen intellectuale angeli possit intendi et remitti? III, 499, b-501, b, et inde.

Formarum intensio et remissio non fit per additionem vel subtractionem formae ad formam. IV, 144, a.

Per solam intensionem quantitas potest fieri major. IV, 155, b.

Opiniones quatuor apud antiquos circa intensionem et remissionem formarum. IV, 363, b, in fine, et inde.

Aliqua forma non intenditur nec remittitur, seu non suscipit magis et minus, secundum se; et aliqua haec suscipit in subjecto; quedam utroque modo; et quedam nullo. IV, 364, a, et inde.

Nulla forma accidentalis, et consequenter nec volitio nec nolitio, est remissibilis in infinitum. IV, 420, b.

Deus non posset intendere charitatem aut gratiam Christi, quantum ad rationem gratiae, et de potentia ordinata; licet illam et omnem aliam, de potentia absoluta, posset intendere in eodem subjecto, quantum ad esse et actuacionem subjecti. V, 171, b-172, b, et inde.

Forma requirens pravam dispositionem in subjecto, non intenditur, non aucta dispositione. VI, 22, b.

Diversa esse formae, que sunt termini intensionis et remissionis, differunt realiter. VII, 21, b, circa finem.

INTENTIO

Intentio est actus voluntatis, realiter differens a fruitione et a voluntate proprie dicta. I, 62, b.

Intentio finis non est circumstantia. I, 77, b.